



PRÜFBERICHT

40-35/12

Auftraggeber und Hersteller Theo Schröders Entwicklung & Beratung GmbH
Gerhard-Welter-Straße 7
D-41812 Erkelenz

Bezeichnung des Prüfgegenstandes 2-flg. Stahlblechtür mit Planet Bodendichtung
aufliegender Treibriegel oben/unten
Dreifallenverschluss, 2510 mm x 2510 mm

Prüfauftrag / Prüfgrundlage und Prüfergebnis Nachweis der Leistungseigenschaften :
Sicherheitstest gemäß EN 12211
Druckbelastung 3800 Pa
Sogbelastung (-) 3500 Pa

Datum der Prüfung 08. März 2012

Ort der Prüfung PIV
Prüfinstitut Schlösser und Beschläge Velbert
D-42551 Velbert, Wallstr. 41

Datum des Prüfberichtes 16. Juli 2012

Umfang des Prüfberichtes 1 Seite Deckblatt
12 Seiten Anlagen

Zusatzbedingungen zu diesem Prüfbericht

1. Es gelten unsere Geschäftsbedingungen
2. Die Prüfergebnisse beziehen sich nur auf den geprüften Prüfgegenstand
3. Der Prüfbericht darf nicht verändert und nur als Ganzes veröffentlicht werden.

Unterschrift

.....
R. Ehle, Institutsleiter

